
СТАНДАРДИ ЗА БЕЗБЕДНО ПЛАНИРАЊЕ НА 
ТУРИ ВО АВАНТУРИСТИЧКИОТ ТУРИЗАМ 



ПРОГРАМА СО ВИСОК КВАЛИТЕТ - ТУРА 

Квалитетен туристички производ 

Атрактивна и добро 
организирана 

туристичка содржина
Безбедност 



ПОДГОТВУВАЊЕ ЗА ТУРНЕЈА

БЕЗБЕДНОСТ 
1. Изработка на СОП

(стандардна
оперативна постапка 

2. Проверете го планот

3. Проверка на опремата

4. Административни аспекти

ТУРИСТИЧКИ СОДРЖИНА 
- ПРОГРАМА
1. Маршута

2. Соработници - добавувачи
(транспорт, сместување, 

храна, дополнителна содржина). 

3. Програма



ТУРИСТИЧКА ПРОГРАМА - 
АДМИНИСТРАТИВНА ПОДГОТОВКА 

Комуникација со превозникот 

Комуникација - проверка на сместувањето 

Комуникација - проверка на местата за храна 

Потврдете ги безбедносните изјави и упатствата за СОП за клиенти 

Проверете ја листата на патници, договорите на водичите, 
договорот со превозникот

Копија од програмата (турнејата) за секој клиент 



ТУРИСТИЧКА ПРОГРАМА - ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА 

Подготовка на храна за време на движење (житарици, сушено овошје ...) 

Подготовка на потребната опрема - лична и колективна 

Подготовка на опрема за прва помош 

Подготовка на мапи и уреди за навигација 

Подготовка на резервна опрема и опции за нејзино обезбедување 
во случај на изгубен багаж или дефекти



ТУРИСТИЧКА ПРОГРАМА - ЛИЧНА ПОДГОТОВКА 

Проверка на маршрутата на турата 

Подгответе го списокот со брифинзи 

Информации за временска прогноза 

Анализа на движењето - Активности
Изработка на план за алтернативни рути и алтернативни локации - 

активности

Контакт со локалните служби за спасување 



ПОДГОТОВКА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК 

Изработка на план за управување со безбедност и 
анализа на ризици за конкретната турнеја

1. Анализа на ризик
2. Анализа на веројатност

3. Анализа на последиците
4. План за превенција

5. Акционен план во случај на несреќа



ОРГАНИЗАЦИОНО И ПРАКТИЧНО 
ВРЕМЕТРАЊЕ НА ТУРАТА

Подготовката е дел 
од турнејата

Изработка на 
конечни извештаи 
е дел од турнејата

Всушност, дефинирајте 
го обемот на ангажман 

на водичот




